Ente Publico:

DEL 1lo.

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2020 Y 2019
(PESOS)
ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MANZNAILLO, S.A. DE C.V.

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley
de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, ias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2020

1,666,402,883

1,666,402,883

39,283,288

35,439,260

0

3,844,028

1,705,686,171

201

1,713,323,253

1,713,323,253

64,778,923

59,044,053

0

5,734,870

1,778,102,176

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piublica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida
o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Publica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorzo)

2020

961,101,823

52,140,901

22,406,800

886,554,122

191,240,537

9,978,916

181,261,621

87,143,838

87,143,838

1,239,486,198

466,199,973

2019

1,094,968,135

50,523,670
17,753,543

1,026,690, 922

345,744,468

205,956,330

139,788,138

37,876,445

37,876,445

1,478,589,048

299,513,128

Bajo protesta de decir verdad que los Estados F

y Notas son

Elaboré: Lic. Rubén Navarro Barrios

Gerente de Administracién y Finanzas

correctos y responsabilidad del emisor

Autorizé: Ing. Salvador Gomez Meillén
Director General




