CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2020 Y 2019

(PESOS)
ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MANZNAILLO, S.A. DE C.V.

CONCEPTO	2020	2019	CONCEPTO	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	1,666,402,883	1,713,323,253	Gastos de Funcionamiento	961,101,823	1,094,968,135
Impuestos	0	0	Servicios Personales	52,140,901	50,523,670
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	22,406,800	17,753,543
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	886,554,122	1,026,690,922
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,666,402,883	1,713,323,253	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias,	0	0	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	·	·	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	39,283,288	64,778,923	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	35,439,260	59,044,053	Participaciones y Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	Ō	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	Ō	0	Convenios	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3,844,028	5,734,870	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,705,686,171	1,778,102,176	Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	191,240,537	345,744,468
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	9,978,916	205,956,330
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	181,261,621	139,788,138
			Inversión Pública	87,143,838	37,876,445
			Inversión Pública no Capitalizable	87,143,838	37,876,445
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,239,486,198	1,478,589,048
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	466,199,973	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Ente Público: